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Gennem Dansk Fjernvarme kan medlemsværkerne benytte Statens og Kommunernes 
Indkøbsservice. Der er gode muligheder for at opnå besparelser.

Indkøbscentralen SKI giver mulighed 
for besparelser

Af kommunikationskonsulent 
Elsebeth Christensen, SKI

Fjernvarmeværker, der er medlemmer 
af Dansk Fjernvarme, kan benytte sig 
af SKI´s rammeaftaler og få lavere pri-
ser på blandt andet telefoni, kontorar-
tikler og kontormaskiner.  

Statens og Kommunernes Indkøbs 
Service, i daglig tale kaldet SKI, er en 
indkøbscentral, der udarbejder ind-
købsaftaler på vegne af det offent-
lige. Det er en fordel at samle det 
offentliges indkøbsaftaler, da det spa-
rer tid, ressourcer og ofte giver bedre 
aftaler end den enkelte enhed selv 
kan opnå. 

EU-udbud fører til attraktive 
rammeaftaler 
SKI gennemfører et EU-udbud for hver 
indkøbsaftale eller ”rammeaftale”, der 
bliver lavet. Et eksempel er aftalen 
for kontorartikler, hvor der for to år 
ad gangen bliver valgt et antal leve-
randører, som kan leve op til de krav, 
SKI og en kreds af offentlige institu-

tioner kræver. Det kan for eksempel 
være krav om lave priser, kvalitet eller 
miljøkrav. SKI kan foreløbig tilbyde 
omkring 60 rammeaftaler.  

Bredt sortiment, frivillige aftaler
SKI´s rammeaftaler består typisk af 
et bredt sortiment af standardiserede 
varer som eksempelvis kontormaski-
ner, el og brændstof, men også for-
skellige konsulentydelser er at finde 
på rammeaftalerne for eksempel 
inden for it, rådgivende ingeniører og 
managementkonsulentydelser. 

SKI´s kunder kan vurdere, om de 
synes, at den enkelte rammeaftale 
lever op til deres forventninger og 
herudfra beslutte, om de vil bruge 
den. De har også mulighed for at 
påvirke en rammeaftale i en såkaldt 
følgegruppe, når rammeaftalen bliver 
til. 

Dansk Fjernvarme er SKI-kunde
Dansk Fjernvarme er kunde hos SKI, 
og derfor har hvert enkelt fjernvar-
meselskab i Danmark mulighed for 
at bruge SKI´s rammeaftaler, bare de 

betaler 100 kr. hver om året. 
Det tilbud har Fredericia Fjernvarme 
benyttet sig af og har brugt SKI´s 
rammeaftaler, siden SKI startede i 
1994. Hos fjernvarmeselskabet er 
de glade for deres abonnement, som 
sparer dem for mange penge, når de 
køber ind. 

Fredericia Fjernvarme har ikke 
opgjort, hvor meget de helt præcist 
sparer i kroner og ører, men der er 
ikke i tvivl om, at der er en bespa-
relse: 

- Vi får gode rabatter og gode pri-
ser, derfor bruger vi SKI. Det er først 
og fremmest på telefoni, kontorartik-
ler og kontormaskiner, at vi bruger 
SKI´s aftaler. Især telefoni er en stor 
post, da vi fjernaflæser hos storkun-
derne via mobiltelefoner. Derfor er 
det vigtigt med gode aftaler og lave 
priser, fortæller økonomichef Susanne 
Engelbrecht, Fredericia Fjernvarme.

Hun skønner, at Fredericia Fjernvarme 
sparer omkring 20-25.000 kr. om året 
på mobilabonnementer og samtaler. 

Ud over Fredericia Fjernvarme er 
ca. 90 andre fjernvarmeværker, der er 
medlem af Dansk Fjernvarme, kunder 
hos SKI. 

Yderligere info
Hvis du ønsker at vurdere om dit 
fjernvarmeværk kan have glæde af 
rammeaftalerne, er du velkommen til 
at kontakte SKI´s Kundeservice på 33 
42 70 00 eller klik ind på www.ski.
dk.

elc@ski.dk

INDKØB

SKI er et aktieselskab, der er ejet af staten og Kommunernes Landsforening 
og sat i verden for at hjælpe det offentlige og halvoffentlige med at spare 
penge på deres indkøb. 

Det har selskabet gjort siden 1994, og at flere og flere bruger SKI´s aftaler 
vidner den stigende omsætning om. 

Fra 2002 til 2006 er omsætningen på SKI’s rammeaftaler steget fra 4 til 
8 mia. kr.
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